
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4» 

П Р И К А З 

20 сентября 2023 года с. Кочубеевское №486 

 

Об итогах проведения школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по русскому языку в 2023/24 учебном году 

 

В соответствии с приказом отдела образования администрации 

Кочубеевского муниципального округа от 22.08.2023 г. №576 «О проведении 

школьного     этапа     всероссийской     олимпиады     школьников по 

общеобразовательным предметам в 2023/24 учебном году», Приказом №579 

МКОУ СОШ №4 от 22.08.2023 г. «Об утверждении порядка проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и требований к 

организации и проведению по общеобразовательным предметам в 

Кочубеевском округе в 2023/24 учебном году». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по русскому языку в 2023/24 учебном году 

 

4 класс 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника (полностью) Класс Результат  

(балл) 

Тип 

диплома 

1 Шестакова Василиса Сергеевна 4Б 85 победитель 

2 Бижукова Амина Аслановна 4Б 82 призер 

3 Бабенко Мария Сергеевна 4В 68 призер 

4 Ладурева Дарья Ивановна 4В 63 призер 

5 Щёлкина Юлия Станиславовна 4Г 61 призер 

6 Васильева Валерия Валентиновна 4Б 57 призер 

7 Левченко София Игоревна 4Г 57 призер 

8 Васильева София Михайловна 4Б 52 призер 

9 Леликов Максим Анатольевич 4Г 51 призер 

10 Ясыновая Злата Алексеевна 4В 50 призер 

 

5 класс 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника (полностью) Класс Результат  

(балл) 

Тип 

диплома 

1 Шилова Мария Александровна 5 А 57 Победитель 

2 Столярова Софья Олеговна 5 А 56 Призёр 

3 Рыжкова Екатерина Сергеевна 5 Б 46  

4 Арутюнян Жанна Давидовна 5 А 44  

5 Сёмушкина Мария Евгеньевна 5 А 42  

Документ подписан простой электронной подписью
Дата, время подписания: 20.09.2023 14:09:06
Ф.И.О. должностного лица: Ибрагимов Исмаил Исрафилович
Должность: директор
Уникальный программный ключ: d05c1f3c-bf42-4d9d-9b45-33ef2568e9e3



6 Арутюнян София Давидовна 5 А 42  

7 Ажбиев Артём Сергеевич 5 А 41  

8 Калайтанова Анастасия Антоновна 5 В 39  

9 Тищенко Милана Романовна 5 В 38  

10 Кальницкая Дарья Алексеевна 5 Б 34  

11 Волоскова Виктория Олеговна 5 Г 32  

12 Калайтанов Алексей Антонович 5 В 31  

13 Жидкова Алина Тимуровна 5 Г 27  

14 Болотская Елизавета  5 Б 25  

15 Таныгина Екатерина Андреевна 5 Г 25  

16 Ващенко Артём Максимович 5 В 23  

17 Свистунова Варвара Вадимовна 5 В 21  

18 Григорян Ася Артуровна 5 Г 19  

19 Теряева Александра Михайловна 5 Г 16  

6класс 

№ 

п/

п 

Ф.И.О. участника (полностью) Класс Результат  

(балл) 

Тип 

диплома 

1 Васильев Александр Николаевич 6 Б 71 Победител

ь 

2 Ткаченко Артём Евгеньевич 6 А 59 Призёр 

3 Рябушенко Варвара Владимировна 6 Б 46  

4 Герасимова Варвара Юрьевна 6 А 41  

5 Шаева  Амалия Ануаровна 6 Б 41  

6 Шкабура Анна Валерьевна 6 А 39  

7 Маргацкая Арина Михайловна 6 Б 38  

8 Яковлев Степан Валерьевич 6 А 37  

9 Назарович Дарья Витальевна 6 А 36  

10 Киселёва Кира Александровна 6 А 32  

11 Сенин Николай Николаевич 6 А 30  

12 Леонтьева Ксения Александровна 6 А 29  

13 Соляр Вероника Евгеньевна 6 В 28  

14 Чмырёва Алиса Николаевна 6 В 27  

15 Кожухова Олеся Владимировна 6 А 27  

16 Степанян София Эдмундовна 6 В 26  

17 Зайцев Артём Евгеньевич 6 А 21  

18 Максименко Святослав Денисович 6 В 17  

19 Симоненко Дамир Казбекович 6 В 11  

20 Бахмудова Саният Муталиновна 6 В 8  

7 класс 

№ 

п/

п 

Ф.И.О. участника (полностью) Класс Результат  

(балл) 

Тип 

диплома 

1 Апаршева Алёна Олеговна 7 А 25  

2 Болдарева Екатерина Дмитриевна 7 Б 22  

3 Кучеров Николай Александрович 7 А 22  



4 Шестакова Матрона Сергеевна 7 Б 20  

5 Умарова Ясмина Олеговна 7 Г 20  

6 Шевцова Мария Сергеевна 7 Г 19  

7 Джашеев Амиран  Адмирович 7 Г 15  

8 Аслануков Рустам Казбекович 7 А 13  

9 Калашников Родион Владимирович 7 Б 12  

10 Рашидова Камила Магомедовна 7 А 9  

11 Пиперков Тихон Евгеньевич 7 В 8  

12 Пантула Иван Владимирович 7 В 5  

13 Богатырёв Андрей Дмитриевич 7 В 4  

14 Найманов Ренат Тагирович 7 Г 0  

 8 класс 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника (полностью) Класс Результат  

(балл) 

Тип 

диплома 

1 Бижукова Зарина Аслановна 8 Б 51 Победитель 

2 Юшкова Виктория Дмитриевна 8 Б 39  

3 Гнутова Анастасия Руслановна 8 В 36  

4 Арутюнян Карина Давидовна 8 Б 31  

5 Лоова Тамара Азретовна 8 Б 28  

6 Акопян Лилия Эниковна 8  Б 27  

7 Тетерина Кристина Викторовна 8 А 26  

8 Кононенко Дарья Юрьевна 8 В 24  

9 Носенко Яна Сергеевна 8 Б 23  

10 Товмасян Альберт Араратович 8 В 18  

9 класс 

1 Басакова Диана Михайловна 9 В 73 Победитель 

2 Большакова Полина Андреевна 9 Б 71 Призёр 

3 Рубцова Снежанна Ивановна 9 А 64 Призёр 

4 Пругло Виолетта Артуровна 9 А 59 Призёр 

5 Щукина Виталина Александровна 9 В 58 Призёр 

6 Шишлина Елизавета Романовна 9 Б 48  

7 Степанов Степан Андреевич 9 А 42  

8 Мишустин Алексей Дмитриевич 9 А 41  

    

9 

Петров Максим Александрович 9 В 34  

   

10 

Харченко Вероника Игоревна 9 Б 33  

   

11 

Балацкая Александра Сергеевна 9 А 32  

    

12 

Криль Дарья Ивановна 9 Б 26  

10 класс 

1 Сартаков Всеволод Русланович 10 Б 71 Победитель 

2 Заря Екатерина Солтановна 10 А 69 Призёр 

3 Чепурной Матвей  Андреевич 10 А 62 Призёр 

4 Куницина Дарья Игоревна 10 А 61 Призёр 



5 Шаев Герман Ануарович 10 Б 52 Призёр 

6 Коровин Богдан Игоревич 10 А 49  

7 Погосян Армен Самвелович 10 А 47  

8 Фуга Владимир Андреевич 10 Б 45  

9 Кубанцов Даниил Александрович 10 Б 26  

10 Тенеева Валерия Романовна 10 А 25  

11 Крестелёва Валерия Александровна 10 А 16  

11класс 

1 Беккерова Виолетта Олеговна 11 89 Победитель 

2 Баринов Руслан Олегович 11 85 Призёр 

3 Писаренко Мария Евгеньевна 11 82 Призёр 

4 Ковган Арина Николаевна 11 81 Призёр 

  5 Ибрагимова Арина Исмаиловна 11 80 Призёр 

    

6 

Болдарев Андрей Дмитриевич 11 70 Призёр 

   7 Никитченко Аделина Сенргеевна 11 70 Призёр 

   8 Крупянова Ульяна Павловна 11 60 Призёр 

    

9 

Михайлова Арина Юрьевна 11 30  

 

2. Наградить победителей и призеров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по русскому языку в 2023/24 учебном году 

дипломом. 

 

3. Объявить благодарность членам жюри школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по русскому языку в 2023/24 учебном году 

Председате

ль жюри 

Измайлова Елена Витальевна учитель русского 

языка и 

литературы, 

руководитель МО 

учителей русского 

языка и 
литературы 

 

Члены жюри 

Джалилова Ирина Владимировна учитель русского 

языка и 
литературы 

Романенко Татьяна Николаевна учитель русского 



  языка и 
литературы 

Кухаренко Ольга Андреевна учитель русского 

языка и 

литературы 

Михайличенко Татьяна Викторовна учитель русского 

языка и 
литературы 

 Калайтанова Елена Юрьевна Учитель 

начальных 

классов 

 Прокудина Ольга Леонидовна Учитель 

начальных 

классов 

 Ламская Юлия Николаевна Учитель 

начальных 

классов 

 Болоцких Ирина Юрьевна Учитель 

начальных 

классов 

 

2. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МКОУ СОШ №4 И. И. Ибрагимов 


